仲恺农业工程学院

仲人字〔2014〕2号
关于做好2014年中青年骨干教师
国外访学进修工作的通知
各院（系、部），各单位：

为贯彻落实广东省人民政府《关于全面实施“强师工程”建设高素质专业化教师队伍的意见》（粤府〔2012〕 99号）和《广东省“强师工程”实施方案》（粤教师〔2012〕10号），加强教师队伍建设，特别是中青年骨干教师队伍建设，提高教师队伍的学术水平和教学科研能力，学校拟加大选派中青年骨干教师赴国外高水平大学或科研机构研修的力度。现将有关事项通知如下：
一、申请人的基本条件

（一）身心健康、遵纪守法、成绩突出，具有学成回国为学校发展服务的事业心和责任感。

（二）重点选派业务能力强、发展潜力大，并在教学科研工作岗位上取得显著成绩的中青年骨干教师，校级及以上重点学科（学术）带头人、“千百十工程”培养对象在培养期间优先考虑。
（三）访问学者一般要求具有讲师及以上职称，年龄一般在 45岁以下；高级访问学者一般要求具有副高及以上职称，年龄一般在50岁以下。

（四）提出申请时来我校工作应已满2年；曾经享受国家留学基金委或学校公派访学资助的人员，回国后工作一般须满5年方可再次申请。

（五）申请人可自行联系国外接收单位，但专业必须对口。

（六）已获得财政资助（含国家项目资助）者不再予以资助。
二、申请的基本程序

    （一）申请人向所在单位提交《教职工进修申请表》（附件1）及《访学研究计划书》（附件2）。访学单位须是科学技术先进、高等教育发达国家的科研机构或高等学校。访学国别和访学专业经学校批准后一般不得更改。

（二）各单位必须根据师资建设规划和学科专业建设需要严格审核申请人的资格条件，在保证完成学校正常教学科研工作的前提下，有步骤有计划地安排教师出国进修，并在申请表上签署意见。
（三）学校根据有关规定，结合专业、学科建设和师资培养计划审批申请材料，同等条件下向重点学科、特色专业的教师倾斜。

（四）经学校批准后，申请人需在所申请的期限内完成出国进修计划。
三、选派类别及资助期限

（一）高级访问学者：

    （1）资助期限：3-6 个月

    （2）资助标准：8000元/月

（二）访问学者 （含博士后研究）

（1）资助期限：6-12 个月

（2）资助标准：6000元/月

港澳台地区一般不超过每人每月5000元，资助时间以3-12月计算，少于3个月的不予资助，超过12个月的以12个月计算。

四、资助的程序及经费来源

获得国外访学资格的人员其出国所需一切费用自理，回国后根据广东省教育厅的相关资助政策及资助通知向学校提交完整的访学材料，学校汇总后向广东省教育厅上报今年公派出国人员情况。学校根据审批结果及经费情况按上述标准给予统筹资助。
五、管理

（一）学校根据《仲恺农业工程学院出国（境）研修人员管理暂行办法》（仲字〔2013〕30号）对出国人员进行管理。
（二）出国访学人员出国期满须按时返校。如确有需要，可按规定办理延期申请，期间学校不再予以资助。

六、申请时间

申请人将完整的申请材料（含《教职工进修申请表》、《访学研究计划书》、邀请函等）于4月10日前交教师发展中心（人事处411办公室），过期不办理。
附件：1.仲恺农业工程学院教职工进修申请表
      2.访学计划书
仲恺农业工程学院

                                        2014年3月12日
附件1
	姓名

	单位

	性别

	年龄

	来院

时间

	职务

职称

	学历

学位

	毕业时间

	毕业院校

	所学

专业

	联系方式
	1 电话：
2 手机：
	进修

内容
	1 专业：

2 研究方向：

	现从事专业

	进修

地点
	学校（机构）：

	进修

类别
	1 攻读硕士学位（□在职【定向□委培□】□脱产）2 攻读博士学位（□在职【定向□委培□】□脱产）3博士后研究（□在职□脱产）4 访问学者（□在职□脱产） 5 学术会议  6 其他

	进修

期限
	自        年    月    日至         年    月    日

	经费

开支
	1学校资助        元     2 个人支付         元     3 其他

	近三年考核情况
	         年度： 优秀 □ 称职 □  基本称职 □   不称职 □    其他
         年度： 优秀 □ 称职 □  基本称职 □   不称职 □    其他
         年度： 优秀 □ 称职 □  基本称职 □   不称职 □    其他

	本人申请理由

本人签名：                         年   月   日

	教研室意见
                                          主任签名：                           年   月   日

	院系领导意见
                                               领导签章：                          年   月   日

	专技科意见

                                                  审查人签名：                       年   月   日

	人事处审批意见

                                                 领导签章：                        年    月   日

	校领导审批意见:
领导签名：                       年    月    日

仲恺农业工程学院教职工进修申请表

附件2
访学计划书

1、 访学的目的
2、 预期达到的目标

3、 访学计划及实施方案

4、 拟取得的研究成果